



Tillgänglighetsrådet

## Protokoll

Tid: 2023-11-21 kl 13.15-14.20

Plats: Digitalt möte i Teams

Justerare: Andrée Ivarsson

Justering: 2023-12-08

### Närvarande

Rosi Hoffer (S), Barn- och utbildningsnämnden

Effie Kourlos (C), Kommunstyrelsen

Åsa Danvind, FUB Östersund

Lotta Selsmark, Reumatikerförbundet Östersund

Therese Dahlgren Ekroth (M), Kultur- och fritidsnämnden

Stig Andersson (KD), Kommunstyrelsen

Andrée Ivarsson, Autism Jämtland Härjedalen

Sandra Herman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning

Johanna Forslöf, Destination Östersund

### Val av justerare

Andrée Ivarsson utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.



## Tillgänglighetsrådet

### Informationspunkter

#### **Utse vice ordförande (bland representanter för organisationerna)**

Frågan flyttas till nästa möte. Effie Kourlos, Sandra Herman, Sonny Hoffman och Ann-Christine Henriksson har en dialog om möten inför 2024.

#### **Parasportprojekt och kommunens tillgänglighetsarbete**

Johanna Forslöf, Destination Östersund ger en presentation av slutrapporten gällande parasportprojekt och kommunens tillgänglighetsarbete.

Projektet syftar till att kraftsamla regionens besöksnäring kring parasport samt relaterade affärsmöjligheter kopplat till tillgänglighet och inkludering. Därigenom ska projektet öka konkurrenskraften för små och medelstora företag.

Projektmålet är bl a att erbjuda regionens besöksnäring verktyg och kunskap för att utveckla inkluderande och tillgängliga verksamheter med ett ”ett för alla-tänk” med fokus på personer med funktionsnedsättning.

En workshopserie har hållits med bl a kommunikationsbyrån Trampolin, f d chef för paralängdskidlandslaget, representanter från Föreningen Idrott För Handikappade och besöksnäringen. Projektet har gjort studiebesök hos Special Olympics – en tävling som är inriktad på bredd och motionsidrott för barn och unga med intellektuell funktionsnedsättning. De har även gjort studiebesök hos FIFH i Malmö, som arrangerar Malmö Open – en av världens största Parasporttävlingar och ett av Malmös största årligen återkommande evenemang.

- Projektet har skapat en verktygslåda med bilder och filmer, en tillgänglighetsguide (finns på [Destination Östersunds hemsida](#)) samt ambassadörfilmer och bilder.
- Projektet har bidragit med direkta resultat hos deltagande företag samt även verktyg och relationer som kan bidra med effekter över tid.
- Projektet har bidragit till en ökad kraftsamling hos regionens besöksnäring kring tillgänglighet och inkludering för hållbar affärsutveckling med parasportevenemang som pådrivare och möjliggöra.

Om man vill ta kontakt med Jessica Thylin, Projektledare, är hennes e-postadress [jessica.thylin@destinationostersund.se](mailto:jessica.thylin@destinationostersund.se)

Jessica kommer att bjudas in till Tillgänglighetsrådet för att informera om kommunens arbete med tillgänglighet.

#### *Synpunkter*

FUB Östersund uppger på mötet att det ofta är enkelt att missa vissa av de osynliga funktionsnedsättningarna som finns, till förmån för andra fysiska funktionsnedsättningar.



## Tillgänglighetsrådet

### **Bokningssystem, nya kommunhuset**

För att det nya bokningssystemet för nya kommunhuset ska få möjlighet att "sätta sig" föreslås att tillgänglighetsrådets möten under 2024 ska vara digitala, eventuellt att vi använder Gröngatan 39 som möteslokal. Vill rådet ha fysiska möten eller digitala möten?

Rådet vill ha både fysiska och digitala möten, beroende på innehåll i dagordningen.

### **Vad vill rådet framöver?**

I dialog med Effie Kourlos planerar Sonny Hoffman, Sandra Herman och Ann-Christine Henriksson för de tre kommande mötena under 2024.

I Utvecklingsutskottet, kommande vecka, kommer man att ta upp frågan om rådets framtid till diskussion. Har rådet några synpunkter och tankar om att eventuellt slå ihop Tillgänglighetsrådet och Kommunala Pensionärsrådet?

Synpunkter:

- Det låter bra då det blir ett större engagemang och fler deltagare, vilket kan göra att det är lättare att genomföra en aktivitet.
- Det finns en risk att uppslutningen blir sämre då ett sammanslaget råd skulle kunna komma längre ifrån sina "hjärtefrågor", det kan vara svårt att engagera sig på flera håll.

### **Övriga frågor**

- Svar på frågor från Tillgänglighetsrådet:

#### Färdtjänst

Fråga: "Idag tas den fasta månadsavgiften på 230 kr bort om man har minst 6 fasta resor till/från daglig verksamhet per vecka. Jag undrar hur denna regel har tillkommit och hur man motiverar den."

Svar: "Den har funnits väldigt länge och det är svårt för oss som arbetar nu att veta varför den finns eller varför den tillkom. Däremot finns det politiskt beslut på att den färdtjänstberättigade ska betala lika mycket per resa som vad en biljett på stadsbussarna kostar."

Följdfråga: "Varför gynnas de som har 6 fasta resor till och från daglig verksamhet?" Frågan är vidarebefordrad till färdtjänsthandläggare.



## Tillgänglighetsrådet

Fråga: ”Finns det några planer på att förenkla färdtjänstresor till platser i närområdet men som ligger i annan kommun t ex resa från Östersund - Krokomb?”

Svar: ”Ska man resa över kommungränsen för resor av fritidskaraktär kan man söka riksfärdtjänst. Åker man ofta till ett och samma resmål kan man söka ett generellt tillstånd. Har man sin arbetsplats eller t ex gymnasieskola i en grannkommun kan man ansöka om att resa med färdtjänst över kommungränsen för dessa resor. ”

### Medborgarförslag

Fråga: ”Det borde tydliggöras hur man kan rösta på medborgarförslag om man saknar Bank-id.”

Svar: ”I dagsläget finns det ingen möjlighet att rösta på medborgarförslag om du inte har bank-ID. BankID används i e-tjänsten för att verifiera att personen är skriven i Östersunds kommun. De håller just nu på och ser över medborgarförslagen och tar med synpunkten i den processen.”

### Skolskjutsar

Fråga: ”Hur fungerar skolskjutsar för barn där man fått svaret att låsa fast barnet i fordonet så att det inte rymmer?”

Svar: ”Teknisk förvaltning handlägger inte skolresor. Malin Antolin, Barn- och utbildningsförvaltningen, har förut haft med skolskjutsar att göra. Vet inte om hon handlägger, men hon kan veta vilken man ska prata med i alla fall.”

- Färdtjänsthandläggare bjuds in till Tillgänglighetsrådet för att informera om färdtjänstresor till och från gymnasieskola och arbete i närliggande kommun.
- Jämtlands Gymnasium (JGY) är intresserade av att komma till Tillgänglighetsrådet för att berätta om en app för promenad.
- Vill föreningarna träffa Tillgänglighetsrådet? Ett möte kommer att hållas 30 januari kl 18.00 på Prästgatan 58. De som är intresserade är välkomna dit.

Effie Kourlos (C)

Ordförande

Andrée Ivarsson

Justerare

Ann-Christine Henriksson

Sekreterare